
COMUNE DI GUARDABOSONE                                                  DELIBERAZIONE N. 6 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

 

Verbale di deliberazione  

del Consiglio Comunale 

 

 
OGGETTO: Esame ed approvazione dell'istanza della società La Burla di rimozione del      
                    vincolo agricolo e cambio di destinazione d'uso 

 
 
L’anno Duemilaventiquattro addì diciotto del mese di aprile alle ore 18,30 Previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 
 

           Cognome e Nome                                                                             Presente 

1.BOSCO Nicole                                                                                                                    SI 

2.LOCCA Cesare                                                                                                                    SI 

3.DI RIENZO Veronica                                                                                                          SI 

4.CACCIA Enrica                                                                                                                   SI 

5.LUNARDI Maria Carla                                                                                                       SI 

6.ALIBERTI Mirko                                                                                                               NO 

7.AGLIOTTI Valerio                                                                                                              SI 

8.CAPPA Paolo                                                                                                                      SI 

9.LOCCA Dorino                                                                                                                   SI 

10.LUNARDI Paola                                                                                                               SI        

                                                                                           Totale presenti                              9        

                                                                                           Totale assenti                                1       
 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Dr.ssa AMORE Emma                
collegato da remoto il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BOSCO Dr.ssa Nicole – Sindaco -  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, posto al N.3  ordine del giorno. 

 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

PREMESSO CHE 

– La società La Burla srl ha presentato istanza per la rimozione del vincolo agricolo su una 

parte del compendio aziendale meglio identificata nell’istanza stessa e contestuale cambio 

di destinazione d’uso da agricolo a turistico/ricettivo; 

  

- Il Comune è assistito da uno studio legale amministrativista esperto in diritto urbanistico, 

il quale ha fornito le indicazioni per procedere in merito; 

 

– la Commissione agricoltura del Comune ha dato parere favorevole all’eliminazione del 

vincolo agricolo rinvenendone i presupposti previsti dall’art. 25 l. r. Piemonte n. 56/1977; 

 

– la destinazione d’uso proposta dalla società La Burla è coerente con la vigente 

pianificazione urbanistica comunale e permette la prosecuzione di una solida realtà 

imprenditoriale sul territorio comunale che, in difetto della variazione della destinazione 

d’uso richiesta, sarebbe costretta a chiudere; 

 

Visti gli artt. 42 d. lgs. n. 267/2000 e 25 l. r. Piemonte n. 56/1977 

 

Acquisto il parere favorevole, del responsabile del servizio , sotto il profilo della regolarità 
tecnica e, ai sensi D.lvo 267/2000 
 
 Entra in aula il Consigliere DI RIENZO Veronica , prima collegata da remoto,  alle ore 
18,45 

 
Con voti favorevoli N. 9 , contrari 0 astenuti 0  

 

DELIBERA 

 

– di accogliere l’istanza della società La Burla srl e di attribuire ai terreni così meglio 

identificati al Foglio n. 11 mappali nn. 172-176-174-175-173-171-170-169-185-183-182-

184-187-638-186-637-204-207-235 la destinazione turistico/ricettivo; 



Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L.; 
 
  
Con voti favorevoli n. 9  ,  contrari n. 0,  astenuti n. 0, espressi nelle forme di legge, 
 
 

DICHIARA 
 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

                    Il Sindaco                                                   Il  Segretario Comunale 
                          f.to digitalmente                                                           f.to digitalmente 
               Dr.ssa BOSCO  Nicole                                                      Dott.ssa AMORE Emma                        

     __________________________                             ________________________                                                                    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta che la presente Deliberazione viene affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal                                   
al                           , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 
n.267  e ss.mm.ii. 
Reg. Pubbl.______________ 
 

Guardabosone, li                        
                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                      Il Responsabile del Servizio  

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
o Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti 

Locali D.Lvo 267 del 18.8.00 e ss.mm.ii.) 
 

                                                                                Il  Segretario Comunale 
 

 
 

 

 

 
 

 


